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10000  SERVICIOS PERSONALES 11,642,015.21 801,130.84 11,088,988.2111,890,119.05

1,440,000.00 112,500.00 1,372,500.00Dietas 1,485,000.00

172,000.00 6,000.00 166,000.00Adicionales 172,000.00

6,780,993.68 526,369.54 6,254,624.14Sueldos Básicos 6,780,993.68

575,082.14 4,736.22 570,345.92Decimotercer Mes 575,082.14

575,082.14 0.00 575,082.14Decimocuarto Mes 575,082.14

1,453,200.00 151,525.08 1,450,264.34Jornales 1,601,789.42

67,809.85 0.00 67,809.85Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

67,809.85

25,000.00 0.00 28,500.00Horas Extraordinarias 28,500.00

552,847.40 0.00 603,861.82Beneficios 603,861.82

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 12,274,909.55 1,611,023.26 11,440,598.7313,051,621.99

190,000.00 10,665.45 179,334.55Viáticos Nacionales 190,000.00

5,750,000.00 850,323.97 4,899,676.03Suministro de Energía 
Eléctrica

5,750,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Gas 12,000.00

15,000.00 697.89 14,302.11Telefonía Fija 15,000.00

15,000.00 2,227.30 12,772.70Telefonía Celular 15,000.00

117,000.00 241.50 116,758.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

117,000.00

70,000.00 0.00 89,605.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

89,605.00

15,000.00 482.92 14,517.08Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

15,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Servicios Jurídicos 80,000.00
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50,000.00 0.00 50,000.00Servicios de Capacitación 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

20,000.00

100,000.00 6,668.76 117,331.24Servicio de Transporte 124,000.00

100,000.00 276.00 114,724.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

115,000.00

31,000.00 0.00 31,000.00Primas y Gastos de Seguro 31,000.00

25,000.00 100.00 24,900.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

25,000.00

30,000.00 9,545.00 20,455.00Publicidad y Propaganda 30,000.00

70,000.00 3,975.24 66,024.76Servicio de Internet 70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Impuestos a Servicios de Vías 
Publicas

20,000.00

80,000.00 880.00 79,120.00Ceremonial y Protocolo 80,000.00

5,243,909.55 634,939.23 4,946,255.94Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

5,581,195.17

111,000.00 0.00 111,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

111,000.00

130,000.00 0.00 130,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

130,000.00

0.00 90,000.00 290,821.82Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

380,821.82

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,048,972.42 99,341.29 1,122,199.331,221,540.62

200,000.00 8,022.54 191,977.46Productos Alimenticios y 
Bebídas

200,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

80,000.00 10,322.11 79,677.89Productos de Papel y Cartón 90,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00
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220,000.00 17,274.00 258,624.20Gasolina 275,898.20

270,000.00 16,271.50 278,728.50Diésel 295,000.00

10,000.00 875.00 14,125.00Aceites y Grasas Lubricantes 15,000.00

20,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Ferretería 25,000.00

33,972.42 1,290.00 42,352.42Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

43,642.42

40,000.00 5,234.51 49,765.49Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

55,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

100,000.00 40,051.63 106,948.37Repuestos y Accesorios 147,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,754,068.77 1,142,670.36 4,159,968.205,302,638.56

100,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Equipos Varios de Oficina 150,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

2,000,000.00 957,621.36 2,329,582.73Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

3,287,204.09

1,404,068.77 185,049.00 1,480,385.47Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,665,434.47

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,968,347.05 496,787.05 8,045,355.308,542,142.35

126,674.97 44,175.37 130,299.60Ayuda Social a Personas 174,474.97

3,492,883.13 337,682.84 4,124,239.44Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,461,922.28

100,000.00 0.00 110,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

110,000.00

3,248,788.95 114,928.84 3,680,816.26Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,795,745.10

35,688,313.00 4,150,952.80 35,857,109.77Total: 40,008,062.57
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